

**Lucrări de reparație a str. Livezilor L=335 m,
S-1285 m2, str. Ștefan cel Mare L=60 m, S=180 m2
din comuna Ciorescu, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lot 1

Valoarea de deviz 804 273,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,9600	60,00	237,60
2.	7129020012800	Pavator	h-om	310,0000	60,00	18 600,00
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	168,6637	60,00	10 119,82
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	175,5315	60,00	10 531,89
		Total manopera				39 489,31

Material:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	172,1374	1 781,57	306 674,83
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 4-16 mm	m3	32,4360	273,43	8 868,98
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	403,8600	310,60	125 438,92
4.	1421102200525	Piatra sparta pentru drumuri fr. 0-4 mm	m3	81,6704	123,62	10 096,10
5.	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	0,9816	9 541,04	9 365,48
6.	2640112300739	Caramizi	buc	516,0000	3,50	1 806,00
7.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,3600	1 056,30	380,27
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	79,5000	15,00	1 192,50
		Total materiale de construcții				463 823,08

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,0259	497,06	6 971,72
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	20,9979	589,15	12 370,91
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	91,0643	350,25	31 895,28
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,8009	850,00	6 630,76
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,5168	484,54	6 064,89
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,9591	349,60	1 384,10
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	48,3980	392,19	18 981,22
8.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	15,00	9,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	118,5981	280,00	33 207,47

10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,9500	189,73	1 508,35
		Total utilaje de construcții				119 023,70

Total	lei	622 336,09
Asigurarea sociala de stat	24 %	9 477,43
Cheltuieli directe		631 813,52
Cheltuieli de regie	2 %	12 636,27
Total		644 449,79
Beneficiu de deviz	4 %	25 777,99
Total		670 227,78
TVA	20 %	134 045,56
Total deviz:		804 273,34

Intocmit

I. Orlovscaia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)